САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ    ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЮЗ ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

    [image: image1.png]

регистрационный номер СРО-П-185-16052013
	www.sro–proek.ru
Е-mail: sro-proek@mail.ru

105064, г. Москва, Старая Басманная улица, дом 14/2, строение 4

тел.  8(495)162-61-44

ПРОТОКОЛ № 1505
заседания президиума Саморегулируемой организации Союза проектных организаций «ПроЭк»
Дата проведения заседания: «17» февраля 2023 г.
Время проведения заседания: 12 ч. 00 м. - 13 ч. 00 м.

Место проведения заседания: 105064, г. Москва, Старая Басманная улица, дом 14/2, строение 4
Присутствовали: члены президиума Саморегулируемой организации Союз проектных организаций «ПроЭк» (далее - Союз) состав Президиума Союза утвержден решением очередного общего собрания членов, Протокол № 13/2020 от 15.07.2020 г):

1. Абрамович Игорь Владимирович;

2. Москаев Андрей Николаевич;

3. Ломтева Елена Петровна.
Председательствующий: Абрамович И.В.
Секретарь: Москаев А.Н.
Повестка дня Президиума:
1. Прием новых членов в СРО Союз «ПроЭк».

2. Открытие права на выполнение работ с использованием конкурентных способов заключения договоров.

3. Исключение из членов СРО Союз «ПроЭк» членов партнерства, в соответствии со статьей 55.7 п.2. ГрК РФ.
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Абрамовича Игоря Владимировича, который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены СРО  Союз «ПроЭк» от членов Союза, и представила их Президиуму:

1. Общество с ограниченной ответственностью «СеверЛес» (ОГРН 1217700464409, ИНН 9722008647),

2. Общество с ограниченной ответственностью Производственно-строительная компания «СТАЛЬКОН» (ОГРН 1217700019877, ИНН 9709068767),

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО  Союз «ПроЭк».
1. Общество с ограниченной ответственностью «СеверЛес» (ОГРН 1217700464409, ИНН 9722008647) с правом выполнять работы по первому уровню ответственности Компенсационного фонда возмещения вреда, осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии),
2. Общество с ограниченной ответственностью Производственно-строительная компания «СТАЛЬКОН» (ОГРН 1217700019877, ИНН 9709068767) с правом выполнять работы по первому уровню ответственности Компенсационного фонда возмещения вреда, осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, (кроме объектов использования атомной энергии).

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Абрамовича Игоря Владимировича, который доложил присутствующим о поступившем  в СРО  Союз «ПроЭк» об открытии права осуществлять подготовку проектной документации, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров:

1. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «ОЛИМПИК» (ОГРН 1229100008312, ИНН 9102282671),

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Открыть право осуществлять подготовку проектной документации, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров члену СРО  Союз «ПроЭк»:

1. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «ОЛИМПИК» (ОГРН 1229100008312, ИНН 9102282671).
ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Абрамовича Игоря Владимировича, который доложил присутствующим о принятых мерах дисциплинарного воздействия на члена Союза, нарушившего правила и требования саморегулирования. За грубое нарушение правил контроля в области саморегулирования, требований правил саморегулирования в соответствии со статьей 55.7 п.2. ГрК РФ – исключить из членов Союза следующую организацию:

1.   Общество с ограниченной ответственностью «Импульс» (ОГРН 1116194003386, ИНН 6168044601),

2.   Общество с ограниченной ответственностью МСК "Паритет" (ОГРН 1197746409882, ИНН 7708353782),

3. Индивидуальный предприниматель Филютович Николай Николаевич (ОГРН 321272400042069, ИНН 272507069194),

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: В соответствии со статьей 55.7 п.2. ГрК РФ., исключить из членов СРО Союз «ПроЭк»:

1.   Общество с ограниченной ответственностью «Импульс» (ОГРН 1116194003386, ИНН 6168044601),

2.   Общество с ограниченной ответственностью МСК "Паритет" (ОГРН 1197746409882, ИНН 7708353782),

3. Индивидуальный предприниматель Филютович Николай Николаевич (ОГРН 321272400042069, ИНН 272507069194).
Секретарь заседания Президиума подвел итоги голосования.
Председатель заседания Президиума объявил заседание закрытым.

	Председатель заседания            __________________________
Секретарь заседания                 __________________________

	Абрамович И.В.

Москаев А.Н.

м.п.